

Pionerånd i 75 år. Passion. Innovation. Tradition. Familievirksomhed siden 1949.

2024 er et særligt år for Truma Gerätetechnik GmbH & Co. KG. Truma fejrer sit 75-års jubilæum og lancerer samtidig nye innovationer inden for campingvogns- og outdoor-sektoren. Den brancheledende ekspert fra Putzbrunn nær München har derfor et spændende år foran sig. Du finder den fuldstændige kronik her: [Trumas historie](#)

1949 var et meget begivenhedsrigt år i historien: Blandt andet blev de tyske statsbaner, Deutsche Bundesbahn, og fagforeningen IG Metall grundlagt, Konrad Adenauer blev den første forbundskansler i Forbundsrepublikken Tyskland, og USA's præsident Harry S. Truman blev taget i ed til sin anden embedsperiode.

Philipp Kreis, Trumas grundlægger, vendte også tilbage fra krigen i 1949 og åbnede en sprogskole i München. Manglen på elektricitet gav ham ideen til at udvikle gaslamper. På grund af den stigende efterspørgsel registrerede han sin virksomhed den 27. oktober 1949 og gav den navnet Truma. Handelsnavnet Truma kan føres tilbage til den daværende amerikanske præsident Harry S. Truman. Ham beundrede Philipp Kreis, fordi han gjorde Tysklands genopbygning som industriland mulig. Dermed gik startskuddet til Truma Gerätetechnik.

Fra gaslampen til campingvognens varmeanlæg

Virksomheden, der startede med at finde en løsning på den manglende elektricitet, fortsatte med at udvikle sig, og i 1961 blev **Truma-matic** introduceret som "det første officielt anerkendte campingvogn-varmeanlæg". Den nyvundne frihed og større campingvogne kræver større varmeydelse: Truma lancerede **Trumatic S 3000** med 3000 WE (= 3,5 kW) i 1967, og i 1970 blev Philipp Kreis tildelt den tyske orden **Bundesverdienstkreuz** for sin indsats i udviklingen af propangas og central olieforsyning.

I 1983 flyttede Truma - produktion, teknik og administration - til en ny, moderne bygning i Putzbrunn. Derudover blev der bygget et stort klimakammer, der egnede sig til autocampere, og hvor Truma-apparater og -køretøjer stadig testes under de strengeste praktiske forhold. Klimakammeret anvendes også gerne af køretøjsproducenter og fagjournalister til forskellige test.

Generationsskiftet fandt sted i 1988, hvor datteren af virksomhedens grundlægger, **Renate Schimmer-Wottrich**, overtog ledelsen af virksomheden som administrerende direktør. Philipp Kreis trak sig tilbage fra den daglige drift. Også Renate Schimmer-Wottrich modtog den tyske orden »Bundesverdienstkreuz am Bande« for sit iværksættermæssige og sociale arbejde.

Fra Truma Combi til den fremtidige campingverden

Truma lancerede i 2007 det nye varmeanlæg til autocampere, **Combi**. Det afløste varmeanlægget Trumatic-C, der var blevet produceret i mere end 500.000 eksemplarer. Truma udvidede også sin produktion af klimaanlæg med lanceringen af Aventa-serien af tagklimaanlæg i 2011.

Endnu en milepæl og fortsættelsen af familievirksomheden skete i 2015: **Alexander Wottrich** blev en del af virksomheden og førte således traditionen videre i tredje generation. Som administrerende direktør er han ansvarlig for Truma-koncernens virksomhedsaktiviteter, og den 1. januar 2018 overtog han stillingen som teknisk direktør. **Renate Schimmer-Wottrich** var sammen med sin søn stedfortrædende direktør og er fortsat bestyrelsesformand.

I 2021 gik Truma og campingverdenen ind i digitaliseringens verden. **iNet X System** har fundet vej til autocampere som et centralt styresystem. Kontrol over Truma-enhederne i køretøjet, statusforespørgsler i realtid, intuitiv betjening og avanceret styring via app - alt dette er muligt med iNet X System.

CIVD hædrer Truma, og Truma fejrer sit 75-års jubilæum

Stor hædersbevisning til iværksætterfamilien og Truma-medarbejderne fra Caravaning Industrie Verband e.V., forkortet **CIVD**. Renate Schimmer-Wottrich (formand for Truma Groups Advisory Board) og Alexander Wottrich (Co-CEO for Truma Group) var de første leverandører nogensinde, der modtog **æresmedaljen i sølv**. Med æresmedaljen i sølv hædres CIVD særlige ledelsesmæssige resultater og stort engagement inden for campingbranchen.

Pionerånd. Passion. Innovation. Tradition. Familievirksomhed siden 1949. Truma fejrer sit **75-års jubilæum** den 27. oktober 2024 og vil fortsætte med at sætte nye standarder som systemleverandør i caravan- og outdoor-sektoren i de næste (mindst) 75 år.

Pressekontakt:

Jessica Bischoff +49 (0)89 4617-2632, presse@truma.com, truma.com

Putzbrunn, marts 2024

Om virksomheden: Stort set alle campister i Europa kender Truma. Siden virksomheden blev grundlagt af Philipp Kreis i 1949, har Truma Gerätetechnik, der er en del af Truma Group, tilbudt tilbehør til campingvogne og autocampere. I løbet af 75 år har Truma udviklet sig til en virksomhed med stor international succes. Virksomheden er stadig ejerledet.

Det hele begyndte med en gaslampe, som firmaets grundlægger selv byggede i sin stue. I dag er Truma systemleverandør af varmeanlæg, airconditionanlæg, vandvarmere, rangerhjælp og gasforsyning til campingvogne. Med Truma iNet X System bliver digital opkobling også i højere grad en del af campinghverdagen – og efterspørgslen efter innovative ideer bliver større dag for dag. Hertil kommer, at det er en fordel for Truma, at mange af medarbejderne selv er inkarnerede campister. De udvikler ikke bare produkter – de bruger dem også selv. Det er netop dette engagement og denne identifikation med campinglivet, der er grundstenen for Trumas succes.

Truma Group udvikler og producerer på fabrikken i Putzbrunn nær München og har datterselskaber i Storbritannien, Italien, Sverige, USA, Kina og Australien. Næsten 1000 medarbejdere verden over gør hver dag deres bedste for at tilbyde kunderne driftssikre kvalitetsprodukter og en fremragende service.